[Famulus universitatis publice edixit, crastina luce seu postridie
hora septima antemeridiana inchoandam disputationem inter dominum
doctorem Eccium et Martinum Lutherum etc.]!?)

43) M venare. 4b) U volui. 8) U improbat, Uv improbet. U a. R. dominus doctor
Carolostadius gratias egit domino doctori Eccio, quod concedit bonum opus esse donum dei;
hoc idem dominus doctor Eocius semper se sensisse dixit. 11) Die Zwischenbemerkung
von Famulus universitatis an fehlt in M; U hat am Schluss hinter etc.: quae disputatio
post hanc sequitur; voluimus enim has duss eorundem coniungere non sine ratione.
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In nomine domini Amen!). Anno ab eodem incarnato
M. D. XIX. indictione geptima, die vero lunae, quarta mensis Julii,
pontificatus sanctissimi in Christo patrie et domini nostri, domini
Leonis divina providentia Papae decimi anno septimo, hora:
septima antemeridiana, postquam per aliquot dies, nempe a
vicesima septima Junii, celebrata esset disputatio inter egregios
et praeclaros viros ac dominos Johannem Eccium, canonicum
Eystetensem et protocancellarium Ingolstatensem, et Andream
Rodolphi Bodeunstein Carolostadium, canonicum et *archidiaconum
Wittenbergensem, artium decretorum et theologiae doctores, in
materia de libero arbitrio: coepta est disputatio inter magnificos
D. doctores D. Johannem Eccium praefatum et dominum Marti--
num Lutherum Augustinianum Wittenbergensem in nostra nota-
riorum publicorum et testium infrascriptorum praesentia in hunc
qui sequitur modum. Sed quia egregius dominus doctor Martinus
-in suae disputationis exordio ad priores praefatorum doctorum
protestationes se retulit, ideo eaedem ex praecedenti disputatione
transsumptae ad verbum sequuntur huius disputationis initio
praeinsertae 3). ° :

Dominus D. Martinus in hune modum orsus est?).

‘In nomine domini Amen ¢).

Protestationem utriusque egregii domini et?’) Andreae Carolostadii
et Johannis Eccii' amplector et sequor. Hoc unum addo, quod pro reve-’
rentia summi pontificis et Romanae ecclesiae libens!®) hanc maferi’am.

1) Diese Vorrede findet sich nur in P, vgl. oben p. 4. 2) Hier folgen
in P die Prote'stationen Karlstadts und Ecks, vgl. oben p. 14 f. [W. A. 254]
5) U.Mc haben hier: Incipit disputatio excellentium theologorum, Johannis Eecii et.
Martini Lutheri Augustiniani, quae coepta fuit quarta die Julii M. D. XIX. hora septima.
Protestatio patris M. Lutheri [Mc doctoris Martinil. 6) U apry. 7) fehlt in M
10) M videns. .
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non ne cessariam et mire invidiosam praetermisissem, nisi per proposi-
tionem?!?) ‘E.’ D. Doctoris Johannis Eccii in eam pertractus fuissem.
Doleo etiam eos non adesse, quos maxime oportuit!$). Qui cum et
privatim et publice toties me crimine haereseos!®) prophanarunt, nunc
cum instet cognitio causae se subtraxerunt, haereticae pravitatis inqui-
sitores dico, qui fraternam monitionem!?) et doctrinam postposuerunt
criminationibus suis.